[image: image1.jpg]

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

[image: image2.png]

RESOLUÇÃO Nº 051/2006

Reconhece o Ensino Fundamental da 1a à 4a séries, ministrado nas seguintes Escolas agregadas À Escola Municipal de Ensino Fundamental Francisca Rosado de Oliveira: Escola Municipal de Ensino Fundamental AUgustinho Pereira da Paixão, localizada no Sítio Bom Conselho; Escola Municipal de Ensino Fundamental AUgustinho Simão de Almeida, localizada no Sítio Pacuti; Escola Municipal de Ensino Fundamental Ernestino Nestor de Oliveira, localizada no Sítio Rajada; Escola Municipal de Ensino Fundamental Manoel Vieira de Freitas, localizada no Sítio Pitombeira.

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e com fundamento no Parecer Nº 031/2006, exarado no Processo Nº 0002007-0/2004, oriundo da Câmara de Educação Infantil e Ensino Fundamental, aprovado em Sessão Plenária realizada nesta data,

RESOLVE:
Art. 1º - Reconhecer, pelo período de 06 (seis) anos, o Ensino Fundamental da 1a à 4a séries, ministrado nas seguintes Escolas agregadas a Escola Municipal de Ensino Fundamental Francisca Rosado de Oliveira: Escola Municipal de Ensino Fundamental Augustinho Pereira da Paixão, localizada no Sítio Bom Conselho; Escola Municipal de Ensino Fundamental Augustinho Simão de Almeida, localizada no Sítio Pacuti; Escola Municipal de Ensino Fundamental Ernestino Nestor de Oliveira, localizada no Sítio Rajada; Escola Municipal de Ensino Fundamental Manoel Vieira de Freitas, localizada no Sítio Pitombeira.

Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Conselho Estadual de Educação, 16 de fevereiro de 2006.

SEBASTIÃO GUIMARÃES VIEIRA

Presidente

ADRIANA VALÉRIA SANTOS DINIZ

Relatora
PAGE

_1153308895